Дело № 5-85-60/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
адрес   			                                                        17 февраля 2021 года
ул. Гвардейская, д. 2

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес Суходолов А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол об административном правонарушении № РК 260232/1002 от дата), в отношении:
фио фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, выдан Федеральной миграционной службой №900-004 дата, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, не работает, женат, имеет 2 несовершеннолетних детей, инвалидом не является, военнообязан, не судим
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

дата в время по адресу: адрес фио умышленно причинил своей супруге фио побои, а именно: нанес 4 удара ладонью правой руки по лицу, 1 удар телефоном по голове, чем причинил фио физическую боль, а также совершил в отношении нее иные насильственные действия: кистью левой руки обхватил шею и душил, чем причинил последней физическую боль.
дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении № РК 260232/1002 по ст. 6.1.1. КоАП РФ.
фио в судебном заседании с протоколом об административном правонарушении согласился, свою вину признал, и дал объяснения о том, что описание в протоколе об административном правонарушении событий имевших место дата соответствует действительности. Действительно в указанный день после ссоры с супругой фио, он, сидя за столом нанес ей несколько ударов ладонью правой руки, затем душил ее на кровати левой рукой.
Потерпевшая фио в судебное заседание не явилась, предоставила заявление о рассмотрении дела без ее участия.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:
- протоколом об административном правонарушении от № РК 260232/1002 от дата (л.д.2);
- рапортом от дата ОДДЧ ОМВД России по адрес фио (л.д.4);
- заявлением фио от дата (л.д. 5);
- объяснением фио от дата (л.д.6);
- объяснением фио от дата /л.д. 7/;
- объяснениями фио, данными им в судебном заседании.
Доказательства по делу не вызывают сомнений у мирового судьи, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, уполномоченным должностным лицом, иные документы оформлены в соответствии с требованиями закона. Обстоятельств, исключающих производство по делу, в ходе его рассмотрения не установлено.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев, совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с ч. 1 ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность фио не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио не имеется.
При определении наказания фио, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, смягчающих административную ответственность. Принимая во внимание требования справедливости и влияния назначенного наказания на исправление фио, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 6.1.1. КоАП РФ, ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28, ИНН: телефон, КПП: телефон Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ БИК: телефон, счет: 40101810335100010001, КБК телефон телефон, ОКТМО телефон, УИН 18880491200002602325.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес по адресу: 298000, Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                                     А.С. Суходолов

2